
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 87   Del  14-09-2012 
 

OGGETTO:  Adesione alla richiesta di partecipazione Iniziativa prevista dal 14 al 16 settembre 
2012 presso la localita'di Racconigi (CN) 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  quattordici del mese di settembre  alle ore 14:45  con seguito 

nella sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle 

persone dei signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO P 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE A 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   30-08-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista 

-la deliberazione G.C.n.89 del 14.09.2011 con la quale questa Amministrazione  ha avviato i 
rapporti con l’Amministrazione di Racconigi (CN), tesi di attivare la procedura volta a porre le 
fondamenta per l’istituzione di un gemellaggio; 
Considerato che 



DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 14-09-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

- nell’anno 2011,in occasione  della cerimonia  di inaugurazione del “palabiscotto” presero 
parte il Sindaco pro-tempore, il consigliere con delega alla Cultura ed al turismo ed una delegazione 
sannicandrese  di operatori  del settore  eno-gastronomico per la degustazione  di una selezione di 
prodotti tipici locali; 
Vista  

-la nota  (ns. prot n.  9326 del 2/8/2012) con cui il Presidente dell’Associazione denominata 
“RACCONIGIEVENTI”, chiede il patrocinio gratuito per l’iniziativa  prevista  dal 14 settembre al 
16 settembre 2012, da svolgersi nel citato Comune di Racconigi (CN) e nel contempo invita il 
Sindaco a presenziare  alla cerimonia di inaugurazione  del “PALABISCOTTO”  prevista per il 15 
settembre p.v.; 
Considerata  

-la rilevanza dell’iniziativa di promozione socio economica ed eno-grastonomica e di 
valorizzazione delle tradizioni locali; 
Constatato 

- l’interesse dell’Amministrazione a coltivare le affinità esistenti tra le due comunità e far 
emergere dalle stesse un approfondito confronto di identità, culturali, socio-economiche e 
gastronomiche, individuando la complementarietà economica tra la nostra cittadina e quella di  
Racconigi; 
Acquisita 

-l’indicazione del Sindaco a far prendere parte all’evento il consigliere delegato all’ 
Agricoltura, sig. Chiminti Nicola,  che presiederà peraltro all’attività di presentazione degustazione 
dei nostri prodotti tipici, a cura della delegazione all’uopo deputata (ARCI di Sannicandro di Bari); 
Tenuto conto che  
 -il vigente regolamento comunale approvato con deliberazione di C.C.n.80/91 per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati, contempla  
all’art.36 –Interventi-lett.a)la “concessione del patrocinio senza intervento finanziario il quale 
costituisce il riconoscimento da parte dell’ente locale del particolare valore culturale e sociale delle 
iniziative organizzate da altri soggetti pubblici e privati; 
 
Dato atto che  è stato reso parere favorevole di regolarità tecnica  dal responsabile del servizio 
interessato ex art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 

2) Di  aderire all’iniziativa promossa dal  Comune di  Racconigi (Cuneo), assicurando la 
presenza di un delegato del Sindaco, all’iniziativa turistico-culturale  che  si terrà nel 
periodo dal 14 al 16 settembre 2012,  ed in particolare alla serata inaugurale dell'iniziativa, 
prevista per il 15 settembre p.v. 

3) Di concedere il Patrocinio e l’utilizzo del logo del Comune per le iniziative che saranno 
intraprese (giusto regolamento comunale approvato con deliberazione di C.C.n.80/91). 

4) Di dare atto, altresì,  che il consigliere delegato (individuato nella persona del sig. Chimienti 
Nicola in relazione alla delega all’Agricoltura affidatagli), sovrintenderà all’attività di 
degustazione dei nostri prodotti tipici, ad opera di una  delegazione  locale (Arci di 
Sannicandro di Bari). 

5) Di  demandare al Servizio Affari Generali l’adozione degli atti conseguenti, 
specificatamente riguardanti il rimborso delle spese di viaggio da riconoscere 
all’Amministratore  Comunale,  ex art. 84 del TUEL;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 14-09-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

6) Di rendere, con votazione unanime e separata, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.34,comma 4, del D.Lgs.n.267/2000. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 14-09-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 14-09-2012 - Pag. 5- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 


